
DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI - SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-126.11.0.-18

L'anno 2019 il giorno 21 del mese di Marzo il sottoscritto  Dott. Alfredo Viglienzoni , ha 
adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  Assegnazione alla società “KORA SISTEMI INFORMATICI s.r.l.”, a seguito di 
procedure negoziate svolte tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), del servizio di manutenzione a n. 50 licenze Veeam Backup & Replication 
Enterprise Plus for VMware   21.3.2019 /20.3.2020 e di n. 6 licenze VMware con relativi 
servizi di supporto per il periodo 7/4/2019 – 6/4/2020 (account: 986473892).

Adottata il 21/03/2019
Esecutiva dal 28/03/2019

21/03/2019 VIGLIENZONI ALFREDO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI - SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-126.11.0.-18

OGGETTO  Assegnazione  alla  società  “KORA  SISTEMI  INFORMATICI  s.r.l.”,  a  seguito  di 
procedure negoziate svolte tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
del  servizio di manutenzione a n.  50 licenze  Veeam Backup & Replication  Enterprise  Plus for 
VMware   21.3.2019 /20.3.2020 e di n. 6 licenze VMware con relativi servizi di supporto per il  
periodo 7/4/2019 – 6/4/2020 (account: 986473892).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
− gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
− l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento de-

gli enti locali”;
− l’art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165/30.3.2001;
− il vigente Regolamento di Contabilità;
− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 dell’24.01.2019 con la quale sono stati approvati i 

Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;
−    la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 14.2.2019  con cui è stato approvato il Pia-

no Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

Viste le seguenti determinazioni dirigenziali:
-  D.D. n. 126./7 del 15.2.2018 con cui è stato assegnato alla società “ ARSLOGICA  SI-
STEMI s.r.l.”  il servizio di manutenzione  software a n. 50 licenze Veeam Backup & Replica-
tion Enterprise Plus for VMware  per un prezzo complessivo di € 23.479,00 (I.V.A. 22% esclusa) 
con scadenza 20.3.2019  ;

-     D.D. n.126. 19  del 21.3.2018 con cui, a seguito di procedura MEPA, è stata acquisita dalla so-
cietà “Bellucci S.p.A.”, “” il servizio di manutenzionei n. 6 licenze Veeam Backup & Replica-
tion Enterprise Plus for VMware con scadenza 6.4.2019;

   Ritenuto di dover provvedere ad una nuova sottoscrizione delle licenze d’uso per  il  periodo di un 
anno , al fine di garantirne il corretto funzionamento ed evitare il crearsi di disservizi nel regolare 
funzionamento degli uffici;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visto il c. 512 dell’art. 1 della L. 208/2015 (legge di stabilità 2016) che prevede che le ammini-
strazioni pubbliche provvedano ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici tramite 
Consip S.p.A.;

 Ritenuto quindi di procedere all’effettuazione di due distinte procedure negoziate sotto soglia ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 b) del D.Lgs. n. 50/2016 da svolgersi tramite il Mercato Elettronico per 
la Pubblica Amministrazione (MEPA);
   

Vista  pertanto la Richiesta di Offerta (RDO) n. 2238815 relativa a prodotti “Veeam Backup”, 
come da scheda tecnica allegata, inoltrata sul MEPA in data 4.3.2019, nell’ambito del Bando di 
Abilitazione “ICT 2009” secondo le procedure ivi previste, per un importo posto a base di gara di € 
21.532,00 (IVA 22% esclusa) con la quale sono state invitate tutte le ditte appartenenti alla catego-
ria Beni/Informatica, Elettronica Telecomunicazioni e Macchine per ufficio;

Preso atto del riepilogo delle offerte pervenute, allegato parte integrante del presente provvedi-
mento, dal quale risultano aver partecipato le seguenti ditte:

PERSONAL DATA SRL
ARSLOGICA SISTEMI SRL
ITALCONSULTA S.R.L.
MIPS INFORMATICA S.P.A
KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L.
OOP SYSTEMS s.r.l.
R1
ALESSANDRO ANASTASI
DPS INFORMATICA S.N.C. DIPRESELLO GIANNiI & C.
QUASARTEK 
ROENET 
PC CENTER BERGAMO SRL
INFORMATICA SYSTEM
VIRTUAL SRL 
SPRING FIRM 
A.DI.CO.M. GROUP 
B.C.S BIOMEDICAL COMPUTERING SYSTEMS S.R.L.
KIRATECH
 C2 SRL
PUCCIUFFICIO
BELLUCCI 
 ERREBIAN

Rilevato che da tale riepilogo si evince quanto segue:
- l’offerta più conveniente risulta essere quella pervenuta dalla ditta “KORA SISTEMI INFOR-

MATICI S.R.L.” con offerta economica del 9.3.2019 per l’importo di € 19.599,00 (IVA 22% 
esclusa), alla quale viene aggiudicata provvisoriamente la fornitura;

In seguito al calcolo eseguito del sistema MEPA sono  risultate anomale:  KORA SISTEMI 
S.R.L., ITAL CONSULTA S.R.L., MIPS INFORMATICA S.P.A., ARSLOGICA 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



SISTEMI,SPRING FIRM, ROENET.,B.C.S. BIOMEDICAL COMPUTERING SYSTEMS 
S.R.L., A.DI.CO.M. GROUP , C2 S.R.L. ,KIRATECH, INFORMATICA SYSTEM

Preso  atto  della  nota  pervenuta  dalla  Ditta  KORA  SISTEMI  INFORMATCI  s.r.l.  in  data 
14.03.2019, allegata come parte integrante del presente provvedimento, con la quale, a seguito della 
richiesta di chiarimenti inviata tramite portale MEPA, vengono prodotte adeguate motivazioni rela-
tivamente al prezzo offerto;

Vista  pertanto la Richiesta di Offerta (RDO) n. 2239004  relativa a prodotti “VM WARE”, 
come da scheda tecnica allegata, inoltrata sul MEPA in data 4.3.2019, nell’ambito del Bando di 
Abilitazione “ICT 2009” secondo le procedure ivi previste, per un importo posto a base di gara di € 
4.500,00 (IVA 22% esclusa) con la quale sono state invitate tutte le ditte appartenenti alla categoria 
Beni/Informatica, Elettronica Telecomunicazioni e Macchine per ufficio;

Preso atto del riepilogo delle offerte pervenute, allegato parte integrante del presente provvedi-
mento, dal quale risultano aver partecipato le seguenti ditte:

PERSONAL DATA SRL
ARSLOGICA SISTEMI SRL
ITALCONSULTA S.R.L.
MIPS INFORMATICA S.P.A
KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L.
OOP SYSTEMS s.r.l.
R1
QUASARTEK 
SPRING FIRM 
A.DI.CO.M. GROUP 
B.C.S BIOMEDICAL COMPUTERING SYSTEMS S.R.L.
 C2 SRL
TT TECNOSISTEMI 
BELLUCCI 
EDIST ENGINEERING S.R.L.

Rilevato che da tale riepilogo si evince quanto segue:
-l’offerta più conveniente risulta essere quella pervenuta dalla ditta “KORA SISTEMI INFOR-
MATICI S.R.L.” con offerta economica del 9.3.2019 per l’importo di € 3.749,00 (IVA 22% 
esclusa), alla quale viene aggiudicata provvisoriamente la fornitura;

In seguito al calcolo eseguito del sistema MEPA sono  risultate anomale:  KORA SISTEMI 
S.R.L.,  ITAL  CONSULTA  S.R.L.,  MIPS  INFORMATICA  S.P.A.,  ARSLOGICA 
SISTEMI,SPRING  FIRM,  ROENET.,B.C.S. BIOMEDICAL  COMPUTERING  SYSTEMS 
S.R.L., A.DI.CO.M. GROUP , 

Preso  atto  della  nota  pervenuta  dalla  Ditta  KORA  SISTEMI  INFORMATCI  s.r.l.  in  data 
14.03.2019, allegata come parte integrante del presente provvedimento, con la quale, a seguito della 
richiesta di chiarimenti inviata tramite portale MEPA, vengono prodotte adeguate motivazioni rela-
tivamente al prezzo offerto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Preso atto che, ai fini di quanto previsto dalla Legge 13.8.2010 n. 136, così come modificato da 
D.L. 187 del 12.11.2010 “Misure urgenti in materia di sicurezza”, convertito in L. 17.12.2010 n. 
217, la presente assegnazione è stata registrata con i seguenti numeri:
-  C.I.G. (LICENZE VEEAM ):783294705A ;
-  C.I.G. (LICENZA VM WARE): Z8D2792EC8;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e con-
tabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1)    di assegnare  alla Ditta KORA SISTEMI INFORMATICI s.r.l, (cod. Benf.56054 ) ai sensi  
dell’art.  36 c.  2  lett.  b)  del  D.L.vo 18.4.2016  n.  50 e  il  c.  512 dell’art.  1 della  Legge 
28.12.2015 n. 208,  a seguito delle seguenti  procedure negoziate svolte tramite il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) :
−    (RDO  2238815  ),  con offerta del 9.3.2019 ,  il servizio di manutenzione  software a 

n.  50 licenze  Veeam Backup & Replication Enterprise  Plus for VMware (Cod.Benf. 
555715)  per un prezzo complessivo di € 19.599,00 (I.V.A. 22% esclusa) per il periodo 
21.3.2019- 20.3.2020 (CIG. n. 783294705A);

−    (RDO 2239004   ),  con offerta del 9.3.2019 ,  il servizio di manutenzione a n. 6 licen-
ze Veeam Backup & Replication Enterprise Plus for VMware  per un prezzo complessi-
vo di € 3.749,00 (I.V.A. 22% esclusa) per il periodo  7.4.2019 –6.4.2020 (CIG. n. Z8-
D2792EC8);

2)   di dare atto che non esistono convenzioni o Accordi Quadro CONSIP applicabili all’acqui-
sto dei suddetti prodotti;

3)   Di dare atto che il servizio di manutenzione trattandosi di licenze sarà pagato, perché dovu-
to, in modo anticipato.

4)   di dare atto che la Direzione Sistemi Informativi provvederà alla diretta liquidazione della 
spesa mediante emissione di atti di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità;

5)   di mandare a prelevare la somma complessiva di € 28.484,56 di cui € 23.348,00 per impo-
nibile e € 5.135,56 per IVA 22% al  Cap. 2238  cdc 95.628  “software sistemistici licenze 
d’uso” del Bil. 2019   Pdc 1.3.2.7.6.  spesa in ambito istituzionale , con i seguenti impegni:

o (€ 23.910,78  - Licenze Veeam)  (Imp.2019.6783)
o (€ 4.573,78  - Licenze Vmware) (Imp.2019.6784)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



6)    di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nel limiti di cui al-
l’art. 6 della legge 122/2010;

7)    di dare atto che i suddetti impegni sono stati assunti ai sensi dell’art. 183 c. 1 del T.U. de-
gli Enti Locali n. 267/2000.

8)    di dare atto che gli impegni si riferiscono a spese non suscettibili di pagamento frazionato 
in dodicesimi per cui non soggiacciono ai limiti  imposti  dall’art.  163, c.1. del D.Lgs. n. 
267/2000;

9)    di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

10)    di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di inte-
ressi inerenti il presente procedimento, in attuazione dell'art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. 
nonché ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

                                                     IL DIRETTORE
                                                        (Dott.Alfredo Viglienzoni )

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-126.11.0.-18
AD OGGETTO 
Assegnazione alla società “KORA SISTEMI INFORMATICI s.r.l.”, a seguito di procedure 
negoziate svolte tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), del 
servizio di manutenzione a n. 50 licenze Veeam Backup & Replication Enterprise Plus for VMware 
21.3.2019 /20.3.2020 e di n. 6 licenze VMware con relativi servizi di supporto per il periodo 
7/4/2019 – 6/4/2020 (account: 986473892).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2238815

Descrizione RDO: COMUNE DI GENOVA - Licenze
Veeam

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE

Punto Ordinante ROCCO TEDONE

Soggetto stipulante Nome: ROCCO TEDONE
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA

Codice univoco ufficio - IPA HZNDOD

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 04/03/2019 10:49

Termine ultimo presentazione
offerte:

11/03/2019 18:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

11/03/2019 11:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

29/03/2019 18:00

1/8

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:03 Pagina 1 di 8



Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

10

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per

Ufficio

Lotto esaminato: 1 COMUNE DI GENOVA - Licenze Veeam

CIG

CUP

Oggetto di Fornitura 1 Software per sistemi operativi/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

21532,00000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 ARSLOGICA
SISTEMI

Singola 0410803028106/03/2019
18:46

2 OOP SYSTEMS
S.R.L.

Singola 0430526100211/03/2019
12:10

3 R1 Singola 0523166100905/03/2019
17:25

4 ALESSANDRO
ANASTASI

Singola 0225783003008/03/2019
20:55

5 DPS INFORMATICA
S.N.C. DI

PRESELLO GIANNI
& C.

Singola 0148633030911/03/2019
17:55

6 QUASARTEK Singola 0646721100610/03/2019
20:09

7 ROENET Singola 0601217100208/03/2019
11:07

8 PC CENTER
BERGAMO SRL

Singola 0217006016006/03/2019
15:24

2/8

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:03 Pagina 2 di 8



9 INFORMATICA
SYSTEM

Singola 0105344004407/03/2019
08:35

10 VIRTUAL SRL Singola 0106280099807/03/2019
15:30

11 SPRING FIRM Singola 0087942032108/03/2019
11:33

12 MIPS
INFORMATICA

Singola 0331130010108/03/2019
10:48

13 A.DI.CO.M. GROUP Singola 0763259001908/03/2019
11:50

14 B.C.S.
BIOMEDICAL

COMPUTERING
SYSTEMS S.R.L.

Singola 0135500013208/03/2019
12:06

15 PERSONAL DATA Singola 0305074017808/03/2019
14:10

16 ITALCONSULTA
SRL

Singola 0086250096408/03/2019
18:30

17 KORA SISTEMI
INFORMATICI

S.R.L.

Singola 0204893020609/03/2019
21:16

18 KIRATECH Singola 0353057023711/03/2019
11:32

19 C2 SRL Singola 0112113019711/03/2019
09:17

20 PUCCIUFFICIO Singola 0181350054111/03/2019
09:31

21 BELLUCCI Singola 0204478001911/03/2019
10:12

22 ERREBIAN Singola 0204450100111/03/2019
14:20

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

12/03/2019 11:01:47 12/03/2019
11:02:08

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note

3/8

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:03 Pagina 3 di 8



ARSLOGICA
SISTEMI

 nessuna  nessuna

OOP SYSTEMS
S.R.L.

 nessuna  nessuna

R1  nessuna  nessuna

ALESSANDRO
ANASTASI

 nessuna  nessuna

DPS INFORMATICA
S.N.C. DI

PRESELLO GIANNI
& C.

 nessuna  nessuna

QUASARTEK  nessuna  nessuna

ROENET  nessuna  nessuna

PC CENTER
BERGAMO SRL

 nessuna  nessuna

INFORMATICA
SYSTEM

 nessuna  nessuna

VIRTUAL SRL  nessuna  nessuna

SPRING FIRM  nessuna  nessuna

MIPS INFORMATICA  nessuna  nessuna

A.DI.CO.M. GROUP  nessuna  nessuna

B.C.S. BIOMEDICAL
COMPUTERING

SYSTEMS S.R.L.

 nessuna  nessuna

PERSONAL DATA  nessuna  nessuna

ITALCONSULTA SRL  nessuna  nessuna

KORA SISTEMI
INFORMATICI S.R.L.

 nessuna  nessuna

KIRATECH  nessuna  nessuna

C2 SRL  nessuna  nessuna

PUCCIUFFICIO  nessuna  nessuna

BELLUCCI  nessuna  nessuna

ERREBIAN  nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA Inizio Fine

4/8

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:03 Pagina 4 di 8



ECONOMICA 12/03/2019 11:03:11

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

ARSLOGICA SISTEMI NON Valutato nessuna

OOP SYSTEMS S.R.L. NON Valutato nessuna

R1 NON Valutato nessuna

ALESSANDRO ANASTASI NON Valutato nessuna

DPS INFORMATICA S.N.C. DI
PRESELLO GIANNI & C.

NON Valutato nessuna

QUASARTEK NON Valutato nessuna

ROENET NON Valutato nessuna

PC CENTER BERGAMO SRL NON Valutato nessuna

INFORMATICA SYSTEM NON Valutato nessuna

VIRTUAL SRL NON Valutato nessuna

SPRING FIRM NON Valutato nessuna

MIPS INFORMATICA NON Valutato nessuna

A.DI.CO.M. GROUP NON Valutato nessuna

B.C.S. BIOMEDICAL
COMPUTERING SYSTEMS

S.R.L.

NON Valutato nessuna

PERSONAL DATA NON Valutato nessuna

ITALCONSULTA SRL NON Valutato nessuna

KORA SISTEMI INFORMATICI
S.R.L.

NON Valutato nessuna

KIRATECH NON Valutato nessuna

C2 SRL NON Valutato nessuna

PUCCIUFFICIO NON Valutato nessuna

BELLUCCI NON Valutato nessuna

ERREBIAN NON Valutato nessuna

Prezzo più basso

Concorrente Offerta
Economica

Sconto %
dell'offerta sulla

Base d'Asta

Soglia di
Anomalia

Offerta
Anomala

KORA SISTEMI 19599,00000000 8.9773360579602 21028,28000000 SI

5/8

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:03 Pagina 5 di 8



INFORMATICI
S.R.L.

Euro % Euro

ITALCONSULTA
SRL

20336,38000000
Euro

5.5527586847483
%

SI

MIPS
INFORMATICA

20345,00000000
Euro

5.5127252461453
%

SI

ARSLOGICA
SISTEMI

20575,00000000
Euro

4.4445476500093
%

SI

SPRING FIRM 20626,00000000
Euro

4.2076908786922
%

SI

ROENET 20650,00000000
Euro

4.0962288686606
%

SI

B.C.S.
BIOMEDICAL

COMPUTERING
SYSTEMS

S.R.L.

20821,20000000
Euro

3.301133197102 % SI

A.DI.CO.M.
GROUP

20865,00000000
Euro

3.0977150287944
%

SI

C2 SRL 20877,71000000
Euro

3.0386866059818
%

SI

KIRATECH 20935,00000000
Euro

2.7726174995356
%

SI

INFORMATICA
SYSTEM

20989,00000000
Euro

2.5218279769645
%

SI

OOP SYSTEMS
S.R.L.

21075,00000000
Euro

2.122422441018 % NO

QUASARTEK 21111,00000000
Euro

1.9552294259706
%

NO

VIRTUAL SRL 21150,00000000
Euro

1.7741036596693
%

NO

PERSONAL
DATA

21199,00000000
Euro

1.5465353891882
%

NO

R1 21290,00000000
Euro

1.1239086011518
%

NO

ERREBIAN 21376,50000000
Euro

0.72218093999628
%

NO

BELLUCCI 21385,00000000
Euro

0.68270481144343
%

NO

PUCCIUFFICIO 21394,50000000
Euro

0.6385844324726
%

NO

PC CENTER
BERGAMO SRL

21500,00000000
Euro

0.14861601337544
%

NO

DPS
INFORMATICA

S.N.C. DI
PRESELLO
GIANNI & C.

21518,00000000
Euro

0.065019505851756
%

NO

ALESSANDRO 21525,000000000.032509752925878 NO

6/8

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:03 Pagina 6 di 8



ANASTASI Euro %

Data dell'ultimo ricalcolo: Nessun ricalcolo effettuato

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

KORA SISTEMI INFORMATICI
S.R.L.

19599,00000000

ITALCONSULTA SRL 20336,38000000

MIPS INFORMATICA 20345,00000000

ARSLOGICA SISTEMI 20575,00000000

SPRING FIRM 20626,00000000

ROENET 20650,00000000

B.C.S. BIOMEDICAL
COMPUTERING SYSTEMS S.R.L.

20821,20000000

A.DI.CO.M. GROUP 20865,00000000

C2 SRL 20877,71000000

KIRATECH 20935,00000000

INFORMATICA SYSTEM 20989,00000000

OOP SYSTEMS S.R.L. 21075,00000000

QUASARTEK 21111,00000000

VIRTUAL SRL 21150,00000000

PERSONAL DATA 21199,00000000

R1 21290,00000000

ERREBIAN 21376,50000000

BELLUCCI 21385,00000000

PUCCIUFFICIO 21394,50000000

PC CENTER BERGAMO SRL 21500,00000000

DPS INFORMATICA S.N.C. DI
PRESELLO GIANNI & C.

21518,00000000

ALESSANDRO ANASTASI 21525,00000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

7/8

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:03 Pagina 7 di 8



8/8

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:03 Pagina 8 di 8



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2239004

Descrizione RDO: COMUNE DI GENOVA - Rinnovo
supporto VMWARE

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

Il calcolo della soglia di anomalia
delle offerte è effettuato secondo le
prescrizioni dell'art. 97, comma 2,
del Codice Appalti, in presenza di

almeno 5 offerte ammesse. In caso
di identico ribasso offerto, ai fini

della determinazione della soglia di
anomalia, le offerte identiche sono
considerate come offerte uniche.

La comparazione delle offerte
ammesse alla soglia di anomalia

determinata viene effettuata
considerando le prime due cifre

decimali delle offerte (troncamento
alla seconda cifra decimale)

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE

Punto Ordinante ROCCO TEDONE

Soggetto stipulante Nome: ROCCO TEDONE
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA

Codice univoco ufficio - IPA HZNDOD

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 04/03/2019 11:49

Termine ultimo presentazione
offerte:

11/03/2019 18:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

11/03/2019 11:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

12/04/2019 14:00

1/6

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:44 Pagina 1 di 6



Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

10

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali
di Fornitura allegate al Bando
oggetto della RdO e/o nelle

Condizioni Particolari definite
dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per

Ufficio

Lotto esaminato: 1 COMUNE DI GENOVA - Rinnovo supporto
VMWARE

CIG

CUP

Oggetto di Fornitura 1 Software di gestione/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

4500,00000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 ARSLOGICA
SISTEMI

Singola 0410803028106/03/2019
18:37

2 OOP SYSTEMS
S.R.L.

Singola 0430526100211/03/2019
11:00

3 QUASARTEK Singola 0646721100610/03/2019
20:03

4 ITALCONSULTA
SRL

Singola 0086250096406/03/2019
18:21

5 TT TECNOSISTEMI Singola 0030512097407/03/2019
17:05

6 SPRING FIRM Singola 0087942032108/03/2019
12:26

7 MIPS
INFORMATICA

Singola 0331130010108/03/2019
10:54

8 B.C.S.
BIOMEDICAL

COMPUTERING

Singola 0135500013208/03/2019
11:11

2/6

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:44 Pagina 2 di 6



SYSTEMS S.R.L.

9 A.DI.CO.M. GROUP Singola 0763259001908/03/2019
11:40

10 KORA SISTEMI
INFORMATICI

S.R.L.

Singola 0204893020609/03/2019
21:20

11 C2 SRL Singola 0112113019711/03/2019
09:09

12 R1 Singola 0523166100911/03/2019
15:46

13 BELLUCCI Singola 0204478001911/03/2019
10:02

14 PUCCIUFFICIO Singola 0181350054111/03/2019
17:18

15 EDIST
ENGINEERING SRL

Singola 0847943001211/03/2019
17:42

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

12/03/2019 11:44:15 12/03/2019
11:44:22

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note

ARSLOGICA
SISTEMI

 nessuna  nessuna

OOP SYSTEMS
S.R.L.

 nessuna  nessuna

QUASARTEK  nessuna  nessuna

ITALCONSULTA SRL  nessuna  nessuna

TT TECNOSISTEMI  nessuna  nessuna

SPRING FIRM  nessuna  nessuna

MIPS INFORMATICA  nessuna  nessuna

B.C.S. BIOMEDICAL
COMPUTERING

SYSTEMS S.R.L.

 nessuna  nessuna

A.DI.CO.M. GROUP  nessuna  nessuna

KORA SISTEMI
INFORMATICI S.R.L.

 nessuna  nessuna

3/6

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:44 Pagina 3 di 6



C2 SRL  nessuna  nessuna

R1  nessuna  nessuna

BELLUCCI  nessuna  nessuna

PUCCIUFFICIO  nessuna  nessuna

EDIST
ENGINEERING SRL

 nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

12/03/2019 11:44:31

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note

ARSLOGICA SISTEMI NON Valutato nessuna

OOP SYSTEMS S.R.L. NON Valutato nessuna

QUASARTEK NON Valutato nessuna

ITALCONSULTA SRL NON Valutato nessuna

TT TECNOSISTEMI NON Valutato nessuna

SPRING FIRM NON Valutato nessuna

MIPS INFORMATICA NON Valutato nessuna

B.C.S. BIOMEDICAL
COMPUTERING SYSTEMS

S.R.L.

NON Valutato nessuna

A.DI.CO.M. GROUP NON Valutato nessuna

KORA SISTEMI INFORMATICI
S.R.L.

NON Valutato nessuna

C2 SRL NON Valutato nessuna

R1 NON Valutato nessuna

BELLUCCI NON Valutato nessuna

PUCCIUFFICIO NON Valutato nessuna

EDIST ENGINEERING SRL NON Valutato nessuna

4/6

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:44 Pagina 4 di 6



Prezzo più basso

Concorrente Offerta
Economica

Sconto %
dell'offerta
sulla Base

d'Asta

Soglia di
Anomalia

Offerta
Anomala

KORA SISTEMI
INFORMATICI

S.R.L.

3749,00000000
Euro

16.688888888889
%

3946,83000000
Euro

SI

SPRING FIRM 3863,04000000
Euro

14.154666666667
%

SI

ITALCONSULTA
SRL

3892,65000000
Euro

13.496666666667
%

SI

ARSLOGICA
SISTEMI

3894,00000000
Euro

13.466666666667
%

SI

B.C.S.
BIOMEDICAL

COMPUTERING
SYSTEMS

S.R.L.

3897,69000000
Euro

13.384666666667
%

SI

MIPS
INFORMATICA

3906,00000000
Euro

13.2 % SI

R1 3940,78000000
Euro

12.427111111111
%

SI

A.DI.CO.M.
GROUP

3945,00000000
Euro

12.333333333333
%

SI

C2 SRL 3967,82000000
Euro

11.826222222222
%

NO

OOP SYSTEMS
S.R.L.

4098,00000000
Euro

8.9333333333333
%

NO

QUASARTEK 4100,00000000
Euro

8.8888888888889
%

NO

PUCCIUFFICIO 4187,00000000
Euro

6.9555555555556
%

NO

BELLUCCI 4191,00000000
Euro

6.8666666666667
%

NO

EDIST
ENGINEERING

SRL

4257,87000000
Euro

5.3806666666667
%

NO

TT
TECNOSISTEMI

4395,00000000
Euro

2.3333333333333
%

NO

5/6

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:44 Pagina 5 di 6



Data dell'ultimo ricalcolo: Nessun ricalcolo effettuato

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

KORA SISTEMI INFORMATICI
S.R.L.

3749,00000000

SPRING FIRM 3863,04000000

ITALCONSULTA SRL 3892,65000000

ARSLOGICA SISTEMI 3894,00000000

B.C.S. BIOMEDICAL
COMPUTERING SYSTEMS S.R.L.

3897,69000000

MIPS INFORMATICA 3906,00000000

R1 3940,78000000

A.DI.CO.M. GROUP 3945,00000000

C2 SRL 3967,82000000

OOP SYSTEMS S.R.L. 4098,00000000

QUASARTEK 4100,00000000

PUCCIUFFICIO 4187,00000000

BELLUCCI 4191,00000000

EDIST ENGINEERING SRL 4257,87000000

TT TECNOSISTEMI 4395,00000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

6/6

Data Creazione Documento: 12/03/2019 11:44 Pagina 6 di 6






